Dei. 3. Propter nostram necessitatem, et utilitatem, quia est signum prædestinationis, cibis spiritualis animæ, mirothecion spirituale, armarium animæ, et optimum instrumentum ad perfectionem acquirendam (LOHNER, *Biblioth.* Index conc. Dom. 4. post Pet.).

1. S. Joan. Chrysost. *Hom.* 34. in Gen.

2. Imitado de Laselve, loc. cit. — Audiendi sane concionatores attente tamquam legati a Deo missi, qui voluntatem ejus nobis declarant legentes et explicantes nobis litteras a Deo ad homines missas, seu sacras Scripturas. Debent etiam attente audiri concionatores, si spectentur ea quæ predicant, et verba que proferunt, quæ sunt pretiosa munera que a Deo nobis offeruntur, nimirum spiritualia dona, devota et solerti mente colligenda et retinenda « Vellem scire, inquit D. Augustinus, si ab illa hora qua verbum Dei predicare incipimus, semper pretiosissimas gemmas et inares, vel annulos aureos erogare velle-

la palabra de Dios. Veis en nuestras iglesias estútuas de piedra y de madera, que tienen ojos y no ven, oídos y no oyen, y que de todos los sermones que se pronuncian en el sagrado lugar, no sa-

mus, utrum stare, vel accipere vellent filie vestra? Sine ulla dubitatione cum grandi ambitione, quæ illis offerrentur; acciperent. Nos autem, quia ornamenta corporalia offerre nec possumus, nec debemus, ideo non libenter audimur. Non est autem justum, ut spiritualia ministrantes superflui judicemur; qui enim verbum Dei libenter audit, inares animæ de patria paradisi transmissas se suscepisse non dubitet. » Sic ratiocinatur D. Augustinus, cujus ratio clara est; si enim isto concionis tempore concionator fragmenta auri, inares aureas, vel alia pretiosa monilia projiceret, omnes haud dubie ab illa colligenda accenderent; quæ majore sollicitudine ac vigilantia festinare tenentur auditores ab mente colligenda verba concionatorum, veluti ad munera a Deo ad nos missa, quæ inauribus, nebon omnibus monilibus materialibus longe sunt pretiosiora! Certe hoc deberent auditores: jamvero heu! quam pauci in concionibus attendunt his quæ dicuntur? Ibi dormiunt multi, otiosis fabulis occupantur alii, et plerique alio mentes suas distrahent. Unus enim de venatione cogitat, alius de facultatibus amplandis, iste de comparandis mundi dignitatibus, ille de lite, de persona quam diligit, vel de sæculi voluptatibus, paucissimi vero concionatorum verbis attentum præbent animum. Si quid novi in orbe publicetur, mox accurrunt omnes, et vana curiositate ducti, magna cum attentione audiunt quæ enarrantur; si vero concionator summo verborum apparatu beatitudinis æternæ gloriam, cæli divitias, vitæ spiritualis delicias, gratiæ divinæ mysteria, præclaras salutis vias, et alia sacri Evangelii dogmata explicare pertinet, dormiunt multi, garrunt alii, et pauci ad ea quæ dicuntur, attendunt. Cum quadam die Demosthenes de Græciæ salute dissereret, ad ea quæ dicebat, non attendebant auditores; alii somno indolgebant, confabulabantur alii, et alii oscitantes nunc in unam, et nunc in aliam partem se vertebant. Quod cum perspexisset egregius orator, relicta hac seria et maximi momenti materia, alio sermonem suum vertit, et fabulam quandam de umbra asini dicere cœpit; tuncque omnes arrectis auribus adstantes, attentos dicenti habuere animos, eique facilem auditum præbuere. Ecce quomodo se genere soleant plerique christiani; si enim quis aliquid novi